
 

                                                           ZÁPIS č. 6/2023 

Zastupitelstva obce Šaratice 

 dne 28.6.2023 
 

Přítomni:  Dostálová Ludmila BA, Holoubek František, Horáček Jaroslav, Kalouda Karel, 

Konečný Roman, Ing. Koutný Tomáš, Kropáček Filip, Ing. Lorenz Sebastian, 

Polášek Michal,  Ing. Přerovský Richard, Silnica Jiří, Ing. Silnica Marek,  

Ševčík Pavel 

Nepřítomen:  Bc. Holoubek David , Málek Miroslav (omluveni)  

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: p. Jaroslav Horáček, p. Michal Polášek 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  veřejnost -  celkem 4 osoby 

 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 13 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Jaroslav Horáček a pan Michal 

Polášek.   Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Informace MŠ Šaratice, Slunná – II. etapa  

4. Informace o projednání závěrečného účtu DSO Litava 

5. Informace o projednání závěrečného účtu DSO ŽlaP 

6. Informace k nájmu nebytových prostor Šaratice, Náves 83 – prodejna potravin a pošta 

Partner 

7. VaK Vyškov – dodatek č. 3 ke smlouvě SPP/006/2020 o zajištění provozu a pachtu 

vodohospodářského zařízení  

8. Žádost o souhlas – zbudování pevného parkovacího stání na obecním pozemku  

9. Dopravní strategie a strategie zvyšování bezpečnosti dopravy obce Šaratice pro léta 

2023-2030 

10. Schválení dodatku na více/méně práce na opravě komunikace u hřiště 

11. Schválení výběru dodavatele na kompletaci doplnění veřejného osvětlení u hřiště 

12. Řešení parkovacích míst na obecním pozemku – ulice Dvorek 

13. Informace NSA – dotace oprava povrchu spor. areálu 

14. Plán obce Šaratice na vznik mimořádné události 

15. Jmenování členů krizového štábu obce 

16. Aktualizace členů povodňové komise 

17. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

18. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje program jednání, zapisovatelkou je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Jaroslav Horáček a pan Michal Polášek. 

                       Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno  
 



2.  Informace o jednání Rady obce 

- RO se sešla 12.6.2023 a projednávala: 

- Řešení opravy/výměny kotle.  

- Schválení koupě svítidel VO 

- Projednání dopravní strategie a strategie zvýšení bezpečnosti dopravy  

- Projednání posunutí plotu 

- Projednání dokončení opravy komunikace u hřiště. 

- Projednání tzv. 1étajícího pořizovatele ÚP 

- Schválení spoluúčasti obce na příkazní smlouvě  

- Souhlas se zapůjčením 4ks pivních setů 

- 2x Souhlas s možností revizí(opravu) na dešťovou kanalizaci  

Usnesení 2 :  

ZO bere na vědomí informaci o jednání RO. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

3.  Informace MŠ Šaratice , Slunná – II. etapa 
- informují starosta a místostarosta obce – 1x za 14 dní probíhají pravidelné kontrolní dny, 

naše obec s vysokou pravděpodobností obdrží i na II. etapu dotaci, dále může žádat o dotaci i 

JMK. V rozestavěné části školky nyní probíhá příprava penetrací svislých zdí, řeší se obklady, 

venkovní herní plocha a kvalitnější odhlučnění prostor. Poslední dvě jmenované však 

představuje navýšení rozpočtu oproti původní kalkulaci – ZO seznámeno s podklady pro 

zvýšenou kalkulaci. 

Usnesení 3 

ZO  souhlasí, že v rámci víceprací na stavbě MŠ Šaratice  bude zbudována zpevněná 

hrací venkovní plocha  a dále, že bude použit při výstavbě vhodnější akustický materiál 

k utlumení nežádoucích zvuků. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

4. Informace k projednání závěrečného účtu DSO Litava 
Starosta obce informuje, že dne 21.6.2023 proběhlo projednání Závěrečného účtu DSO Litava 

za rok 2022. Návrh závěrečného účtu byl také řádně zveřejněn na úředních deskách 

jednotlivých obcí svazku. Zastupitelé měli taktéž návrh záv. účtu k dispozici. 

Usnesení 4 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet DSO Litava, a to bez výhrad. 

Hlasování: vzato na vědomí, nehlasováno 

 

5. Informace k projednání závěrečného účtu  DSO ŽlaP 

Starosta obce informuje, že dne 27.6.2023 proběhlo projednání Závěrečného účtu DSO ŽlaP 

za rok  2022. Návrh závěrečného účtu byl také řádně zveřejněn na úředních deskách 

jednotlivých obcí svazku. Zastupitelé měli taktéž návrh záv. účtu k dispozici. 

Usnesení 5 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet DSO ŽlaP, a to bez výhrad. 

Hlasování: vzato na vědomí, nehlasováno 



6. Informace k nájmu nebytových prostor Šaratice, Náves 83 – prodejna 

potravin a pošta Partner  

- na dnešní jednání pozván osobně stávající nájemce – paní Helena Polášková, doprovází ji 

syn pan Martin Polášek. Paní Polášková sděluje, že pronajaté prostory jsou již vyklizené, 

předá je v pátek 30.6.2023 – do tohoto data má zaplaceno nájemné. Předání prostor 

domluveno tedy na pátek 30.6.2023 na 8.00 hodin. Za pronajímatele – obec Šaratice se 

předání zúčastní tito členové zastupitelstva: p. Karel Kalouda, Ing. Marek Silnica, p. František 

Holoubek a p. Pavel Ševčík. 

V 19.40 hodin p. Polášková i s doprovodem opouští jednání ZO. 

- následuje diskuze mezi členy ZO k přepisu energií – zda na obec či na nového nájemce – 

z účetního hlediska není problém provádět přefakturaci 

- dále Česká pošta s.p. oslovila Obec Šaratice s žádostí o souhlas s prodloužením krátkodobé 

uzavírky pobočky Posty Partner až do 21.7.2023 

Usnesení 6 

ZO bere na vědomí informaci paní Poláškové k vyklizení a předání pronajatých 

nebytových prostor. ZO souhlasí s přepisem energií ze současného nájemce na Obec 

Šaratice a následně prováděnou přefakturaci. Dále ZO souhlasí s prodloužením 

krátkodobé uzavírky pobočky Pošty Partner v Šaraticích do 21.7.2023. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

7. VaK Vyškov – dodatek č. 3 ke smlouvě SPP/006/2020 o zajištění provozu 

vodohospodářského pachtu  

- členové ZO seznámeni se zněním dodatku, jedná se část vodovodu k bytovým domům 

v obci na ulici Slunná. 

Usnesení 7:  

ZO schvaluje znění dodatku č. 3 ke smlouvě SPP/0006/2020 o zajištění provozu a pachtu 

vodohospodářského zařízení v předloženém znění a pověřuje starostu obce podpisem 

dodatku.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

8. Žádost o souhlas – zbudování pevného parkovacího stání na obecním 

pozemku 

- ZO seznámeno s žádostí pana Zdeňka Matouška o souhlas se zbudováním pevné parkovací 

plochy na obecním pozemku par. č. 53/1 před RD žadatele – Ostudy 107. Jednání osobně 

přítomna manželka žadatele. Tato dále řeší problematiku kácení stromů za jejich RD – 

vysvětluje starosta – povolování kácení dřevin rostoucích mimo les se ZO nezabývá – je to 

v kompetenci starosty. Domluví se v této záležitosti na dalším postupu, bude provedeno i 

místní šetření.  

Usnesení 8 

ZO Šaratice souhlasí se zbudováním pevného parkovacího stání na obecním pozemku 

dle žádosti. 

Hlasování: 13– 0 – 0, schváleno  

Bezprostředně po projednání tohoto bodu v cca 19.55 hodin paní Matoušková jednání ZO 

opouští. 



 

9. Dopravní strategie a strategie zvyšování bezpečnosti dopravy obce 

Šaratice pro léta 2023 - 2030  

- členové ZO seznámeni s návrhem a zněním dokumentu, projednáváno i na RO, která 

doporučuje tento dokument potřebný i jako podklad k žádosti o dotační titul schválit.   

Usnesení 9: 

ZO schvaluje Dopravní strategii a strategii bezpečnosti dopravy obce Šaratice pro léta 

2023 – 2030. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno  

 

 

10. Schválení dodatku na více/méně práce na opravě komunikace u hřiště 

- ZO seznámeno s potřebnými podklady a se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou 

SWIETELSKY stavební s.r.o., která opravu prováděla. Jedná se o komunikaci u fotbalového 

hřiště.  

Diskuze k proběhlé opravě a diskuze o výši případného příspěvku při napojení se dalších 

nových žadatelů na tuto komunikaci.   

Usnesení 10 

ZO Šaratice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S24-033-0014 mezi obcí Šaratice 

a firmou SWIETELSKY stavební s.r.o.  a pověřuje starostu obce podpisem dodatku.  

Hlasování: 13 – 0  – 0, schváleno   

 

 

11. Schválení výběru dodavatele na kompletaci doplnění veřejného 

osvětlení  

- jedná se o doplnění osvětlení komunikace u fotbalového hřiště. K podání nabídek bylo 

osloveno několik firem, do požadovaného termínu nabídky předložily tyto firmy 

1. EFLIS Újezd u Brna: 91 928,50 Kč bez DPH 

2. Elektro Haman: 64 644,- Kč bez DPH 

Hodnotícím kritériem cena nabídky. 

Usnesení 11 

ZO schvaluje za dodavatele na kompletaci doplnění veřejného osvětlení u hřiště firmu 

Elektro Haman.   

  Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno   

 

 

12.  Řešení parkovacích míst na obecním pozemku – ulice Dvorek 

- řešeno již na minulém jednání ZO v souvislosti s žádostí pana Paufošimy. Diskuze mezi 

členy ZO – za současné situace není prioritou na náklady obce budovat na ulici Dvorek 

zpevněná parkovací místa. 

Usnesení 12 

Řešení parkovacích míst na obecním pozemku na ulici Dvorek se s ohledem na jiné 

finanční priority obce řešit nebude.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 



13. Informace Národní sportovní agentury (NSA) – dotace oprava povrchu 

sportovního areálu 

- ZO seznámeno s informací NSA z poloviny června 2023 o ukončení shromažďování 

podkladů k žádostem o dotaci – bude ze strany NSA následovat bodování došlých žádostí a 

následný výběr úspěšných žadatelů. 

Dnes, tj. 28.6.2023 v odpoledních hodinách bylo do datové schránky obce doručeno oznámení 

NSA, že obec Šaratice je mezi úspěšnými uchazeči o dotaci. NSA dále vyzývá obec Šaratice 

k doložených dalších potřebných podkladů tak, aby mohlo být vydáno rozhodnutí o registraci 

akce a přiznání dotace.  

Usnesení 13  

ZO Šaratice bere na vědomí informaci Národní sportovní agentury k dotaci na opravu 

povrchu sportovního areálu. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

14. Plán obce Šaratice na vznik mimořádné události 
- informaci podává starosta – v návaznosti na proběhlou kontrolu z hasičského záchranného 

sboru starosta obce zpracoval Plán odezvy orgánů obce na vznik mimořádné události. 

Usnesení 14 

ZO schvaluje Plán odezvy orgánů obce na vznik mimořádné události v předloženém 

znění. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

15. Jmenování  členů krizového štábu obce 
- v návaznosti na bod č. 14 a schválený Plán odezvy orgánů obce na vznik mimořádné 

události  navrženi za členy krizového štábu obce: 

p. Karel Kalouda, Ing. Marek Silnica, p. Michal Kučera, p. Josef Drabálek ml., p. Václav 

Robeš, p. Blanka Jiráčková. Členství v krizovém štábu s navrženými předem konzultováno.  

Usnesení 15 

ZO schvaluje  krizový štáb obce ve složení p. Karel Kalouda, Ing. Marek Silnica, p. 

Michal Kučera, p. Josef Drabálek ml., p. Václav Robeš, p. Blanka Jiráčková. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

16. Aktualizace členů povodňové komise 
- za členy povodňové komise navrženi stejní členové jako u krizového štábu obce Šaratice 

Usnesení 16 

ZO schvaluje povodňovou komisi obce ve složení p. Karel Kalouda, Ing. Marek Silnica, 

p. Michal Kučera, p. Josef Drabálek ml., p. Václav Robeš, p. Blanka Jiráčková. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

17.  Rozpočtové opatření č. 6/2023 

- ZO seznámeno s položkami rozpočtového opatření č. 6/2023 

Usnesení 17 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 v předloženém znění. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 



18. Úkoly, různé, závěr 

- ZO seznámeno s žádostí ZŠ a MŠ Šaratice z dnešního dne o čerpání prostředků z fondu 

investic na použití na nákup dataprojektoru. 

Usnesení 18a 

ZO souhlasí s žádostí ZŠ a MŠ Šaratice, p.o. o čerpání prostředků z fondu investic na 

použití pro nákup dataprojektoru.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

- ZO seznámeno s žádostí o pronájem části obecních pozemků o celkové výměře 4500 m2 

(tzv. psí plácek směrem na Otnice), žadatel p. Marcel Ondra. Dle zákona o obecním zřízení a 

v souvislosti s nakládáním s obecním majetkem a pozemky v těchto případech nutné vyhlásit 

záměr na pronájem pozemku a stanovit podmínky pronájmu. 

Usnesení 18b 

ZO schvaluje záměr na pronájem části obecních pozemků par. č. 925/1, 925/2 a 925/3 o 

celkové výměře 4500 m2 v k.ú. Šaratice. 

Hlasování: 0 – 13 – 0, neschváleno 

 

- starosta obce dále informuje o nutnosti oprav výtluků na místních komunikacích, navrhuje 

objednání 2 aut s materiálem na provedení štěrkového zástřiku.  

Usnesení 18c 

ZO Šaratice pověřuje starostu obce k objednání 2 vozidel s materiálem na štěrkový 

zástřik nejhorších výtluků na místních komunikacích.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

- ZO dále informováno o tvz. LÍTACÍM POŘOZOVATELI ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE – 

bylo projednáváno i na RO – dohodnuta spolupráce s Ing. M. Miklendovou – nyní probíhají 

kroky k předání potřebné dokumentace mezi MěÚ Slavkov u Brna a obcí Šaratice a Ing. 

Miklendovou. 

 

- starosta obce dále členy ZO informuje o již proběhlých Valných hromadách za rok 2022 u 

společností VaK Vyškov (30.5.2023) a Respono Vyškov (8.6.2023) – obou jednáních se 

osobně účastnil. 

 

- p. Ludmila Dostálová informuje, že se jako zástupce obce účastnila jednání Školské rady – 

zde na ní byl vznesen dotaz k zapojení již pořízeného konvektomatu ve šk. kuchyni – starosta 

a místostarosta obce sdělují, že souvisí s pobíhajícím a téměř dokončeným posílením elektro 

připojením z Eg.D – k zapojení konvektomatu by tedy mohlo dojít v novém školním roce. 

 

- Ing. Tomáš Koutný – dotaz k možnosti placení stočného zálohově – vysvětlují K. Kalouda a 

Ing. M. Silnica jako zástupci výboru DSO Litava – je procesně a účetně administračně 

náročné – o této variantě se tedy neuvažuje. 

 

- ve 21.05 hodin zaznamenán odchod p. Ludmily Dostálové členky ZO 

 

- p. Michal Polášek se informuje o možnosti instalace kanalizační šachty k novostavbě svého 

RD - jak dlouho je nutné žádat předem? P. K. Kalouda a Ing. M. Silnica – zástupci výboru 



DSO informují, že kanalizační šachty jsou skladem k dispozici – nutné však uhradit 

požadovaný poplatek. 

 

- p. Pavel Ševčík sděluje, že zjišťoval finanční nároky na pořízení antukového povrchu na 

tenisový kurt na spor. areále (cca 40 000,- Kč antuka, 12 000,- Kč vytýčení hřiště, z Povodím 

Moravy jednal předběžně o možném odběru povrchových vod z řeky Litavy). V souvislostí 

s dnes podanou informací v bodě č. 13 k poskytnutí dotace na opravu povrchu na spor. areále   

zřejmě úpravu hřiště antukou nebude nutné řešit.  

 

 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil ve  21.12  hodin. 

Termín příštího zasedání: dle pozvánky starosty obce – středa 26.07.2023 od 19.00 hodin  
 

 

 

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

 

Zapsáno : 10.07.2023, zápis má 7 stran 

   

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                         …………………………… 

…… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Jaroslav Horáček                                                                   ………………………………          

 

 

 Michal Polášek                                                ………………………………… 

       

 

 Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


